
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  507 del  18-07-2022

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione e Abitazioni  Anno 2021.
Liquidazione contributo fisso e  contributo variabile  per la rilevazione
Areale e la rilevazione da Lista.

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di luglio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:
che con la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per
l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art.1, commi da 227 a
237,
sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;
che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le disposizioni
contenute nel
Piano Generale di Censimento ed è coordinato dall'ISTAT;
che le fasi delle rilevazioni censuarie vengono organizzate a livello locale attraverso la
costituzione
degli Uffici Comunali di Censimento (UCC);

VISTA la circolare dell'ISTAT n. 1 del 28 ottobre 2020 protocollo n. 15592 avente ad oggetto
"Censimento permanente della popolazione e delle Abitazioni 2020: Attività propedeutiche
all'edizione 2021 e successive", con la quale l'Istituto al fine di garantire il miglioramento
della
qualità del Censimento Permanete della Popolazione e delle Abitazioni per l'anno 2021 ha
deciso di
richiedere agli Uffici Comunale di Censimento, lo svolgimento di operazioni propedeutiche
all'edizione 2021, e che la predetta circolare prevede anche che il Responsabile dell'UCC
venga
coadiuvato, nella fase delle attività propedeutiche all'edizione 2021 da un dipendete
dell'ufficio
tecnico;

VISTA la circolare 1C del 13-04-2021 avente per oggetto:"Avvio attività preparatorie del
Censimento Permanete della Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione Areale e
rilevazione
da Lista", prevede che le fasi delle rilevazioni censuarie vengano organizzate a livello locale
dagli
Uffici Comunali di Censimento, oltre ad indicare le modalità di selezione e requisiti
professionali
dei rilevatori e del personale di staff;

VISTA la determinazione n° 820 del 12-11-2021 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Comunale

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.147 del 18-07-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



di Censimento per lo svolgimento degli adempimenti connessi allo svolgimento delle attività
del
Censimento Permanente della Popolazione e Abitazioni – Anno 2021;

CONSIDERATO che la spesa necessaria per gli adempimenti dell'Ufficio Comunale di
Censimento ha trovato finanziamento nell'assegnazione dei fondi da parte dell'ISTAT;

ATTESO che tale contributo, è costituito da un contributo di € 529,80 per le operazioni
propedeutiche all'edizione 2021, da una parte fissa, quale contributo spese di cui all'oggetto,
per un
totale di € 2.053,38 e da una parte variabile, pari ad € 4.313,12,

CONSIDERATO che, come da comunicazioni dell'ISTAT, provvisorio n° 2187/2021 del
12-11-
2021 di € 529,80, provvisorio n. 2250/2021 del 22-11-2021 di € 2.933,40 e del provvisorio n.
1358/2022 del 07-06-2022 di € 3.433,10 per un totale di € 6.896,30, quale contributo di cui
all'oggetto;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma di cui trattasi a
favore dei
componenti dell'U.C.C.;

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

1) Liquidare e pagare ai componenti dell'U.C.C., la somma a fianco di ciascuno indicata, a
saldo
del contributo fisso erogato dall'ISTAT in relazione al Censimento Permanente della
Popolazione e
Abitazioni Anno 2021, per un ammontare complessivo di € 6.896,30 (compreso oneri riflessi
a
carico Ente) quale risulta dal prospetto tecnico – contabile predisposto dalla responsabile
dell'U.C.C. allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2) Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva somma di € 6.896,30
comprensiva di
contributi a carico dell'Ente, dal cap. 6645 del bilancio del 2021 per € 3.463,20 e bilancio
2022 in
corso di predisposizione per € 3.433,10
Il Responsabile del Procedimento
f.to BATTIATO ANNA LUCILLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.147 del 18-07-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Lì  18-07-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.147 del 18-07-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


